
 
 
 

DIREZIONE GENERALE - 3 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: definizione, nelle more dell'adozione ed applicazione dell'Atto Aziendale, degli assetti 
organizzativi dell'Azienda sanitaria universitaria Integrata Giuliano Isontina (A.S.U.G.I.) in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e s.i.m.. Nomina del 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, determinazioni in ordine al Documento 
di Valutazione dei Rischi, al Medico Competente, ai Medici autorizzati, agli Esperti qualificati e altre 
individuazioni di addetti/responsabili nell’ambito dell’organigramma in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro.   

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno uno del mese di GENNAIO   

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: definizione, nelle more dell'adozione ed applicazione dell'Atto Aziendale, degli assetti 
organizzativi dell'Azienda sanitaria universitaria Integrata Giuliano Isontina (A.S.U.G.I.) in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 e s.i.m.. Nomina 
del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, determinazioni in ordine al 
Documento di Valutazione dei Rischi, al Medico Competente, ai Medici autorizzati, agli Esperti 
qualificati e altre individuazioni di addetti/responsabili nell’ambito dell’organigramma in materia di 
salute e sicurezza sul lavoro.   
 

 

 

Vista la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n. 27 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale”; 
 
visto, in particolare, l’articolo 3, comma 1, della L.R. 27/2018, in cui si statuisce che il Servizio 
sanitario regionale è composto dai seguenti enti dotati di personalità giuridica di diritto pubblico: 

- Azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS) 
- Azienda sanitaria Friuli Occidentale (AS FO) 
- Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina (ASU GI) 
- Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale (ASU FC) 
- Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste (IRCCS Burlo) 
- Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Centro di riferimento oncologico” di Aviano 

(IRCCS CRO); 
 
visto inoltre l’articolo 11 della L.R. 27/2018, che prevede, tra l’altro, la costituzione dell’Azienda 
sanitaria universitaria Giuliano Isontina entro l’1 gennaio 2020, e la contestuale soppressione 
dell'Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” e dell’ “Azienda sanitaria universitaria 
integrata di Trieste” di cui alla legge regionale 17/2014; 
 
vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 dd. 12.12.2019, che ha disposto, in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 3, comma 4, della L.R. 27/2018, la costituzione dell’Azienda sanitaria 
universitaria Giuliano Isontina (ASU GI), con sede a Trieste, con effetto dal 1 gennaio 2020, e la 
soppressione con la medesima decorrenza dell’Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Bassa Friulana” e 
dell’ “Azienda sanitaria universitaria integrata di Trieste”; 
 
visto il conforme decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, di esecuzione della 
D.G.R. 2174 dd. 12.12.2019; 
 
richiamata, ancora, la deliberazione della Giunta Regionale n. 2266 dd. 27.12.2019 con cui il dott. 
Antonio Poggiana è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda sanitaria universitaria Giuliano 
Isontina dal 1.1.2020; 
 
richiamato il D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro.” e ss.ii.mm.; 

 

 



 
 

3 
 

ritenuto di assumere le seguenti determinazioni, in ordine agli obblighi non delegabili del Datore di 
lavoro sulla base della normativa di cui al d.lgs 81/2008 e s.m. e i., e con riferimento alle altre 
nomine/individuazioni necessarie in materia di organigramma della sicurezza in quanto richieste dalla 
normativa vigente; 

1) Documento di valutazione dei rischi 
preso atto che uno degli obblighi non delegabili da parte del Datore di lavoro è quello di elaborare il 
documento di valutazione dei rischi così come previsto dall’art. 17 comma 1 lettera a) del D.lgs 
81/2008 e s.m. e i.;   

richiamati per l’Azienda sanitaria universitaria integrata di Trieste la documentazione relativa alla 
valutazione dei rischi, di cui alla nota prot. gen. Aouts n. 20120 dd. 31.12.2014 e prot. gen. AAS 1 
59805 dd. 17.12.2015, come successivamente modificati dai documenti sub prot. gen ASUITs 46012 
dd. 29.8.2018, 44155 dd. 1.7.2019 e 77567 dd. 23.12.2019; 

richiamati per l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 Bassa Friulana-Isontina il decreto n. 731 dd. 
30.12.2019, con cui è stato aggiornato il documento di valutazione dei rischi; 

ritenuto in questa fase di confermare e recepire il contenuto della su richiamata documentazione, 
precisando che il recepimento deve intendersi integrale per la soppressa Azienda sanitaria universitaria 
integrata di Trieste e per la parte della soppressa Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 Bassa Friulana-
Isontina che confluisce nella neocostituita Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina, fino a 
successivo aggiornamento ed armonizzazione complessiva del DVR, da attuarsi con le modalità 
previste dalla normativa vigente; 
 

2) Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale 
data lettura all’art. 31 “Servizio di prevenzione e protezione” del succitato D.Lgs n. 81/2008; 

dato atto che il citato D. Lgs n. 81/08., all’art. 31, comma 6, lett. g), impone alle strutture di ricovero 
pubbliche e private con oltre n. 50 lavoratori, la costituzione di un “Servizio di Prevenzione e 
Protezione” interno; 
  
che tale obbligo è stato rispettato con la costituzione, rispettivamente, di idonee articolazioni 
organizzative negli enti ora soppressi e confluiti nell’ASUGI;  
 
ricordato che il Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione Aziendale, ai sensi dell’art. 2, 
comma 1, lett f), del citato D.Lgs.n.81/2008, è la “persona in possesso delle capacità e dei requisiti 
professionali di cui all’articolo 32 designata dal datore di lavoro, a cui risponde, per coordinare il 
servizio di prevenzione e protezione dai rischi” e svolge essenzialmente funzioni di supporto tecnico ed 
organizzativo per il datore di lavoro, i dirigenti ed i preposti, con il compito di relazionarsi con i 
lavoratori ed i loro rappresentanti anche su specifici problemi inerenti la sicurezza del lavoro in 
Azienda; 

preso atto della necessità, in questa fase, di individuare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione Aziendale dell’A.S.U.G.I., ai sensi e per gli effetti del citato D.Lgs.n. 81/2008 e ss.ii.mm.;  

acclarato che l’obbligo di nominare il RSPPA è quindi da inquadrare, come per legge e in quanto di 
diretta pertinenza del datore di lavoro (cfr. art. 17 del più volte citato D.Lgs.n. 81/2008), in capo al 
Direttore Generale dell’A.S.U.G.I. di Trieste;  

 



 
 

4 
 

richiamato l’art. 32 “Capacità e requisiti professionali degli addetti e dei responsabili dei servizi di 
prevenzione e protezione interni ed esterni” del più volte citato D.Lgs n. 81/2008; 

ritenuto di nominare, in attuazione della norma di cui all’art. 17 “Obblighi del datore di lavoro non 
delegabili” del D. Lgs.n. 81/2008 e s.i.m., il dott. Daniele Riva quale Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e protezione dell’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina; 
 
dato atto che: 

 
 che il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale risponde gerarchicamente e 

funzionalmente al Datore di lavoro e quindi al Direttore Generale dell’A.S.U.G.I; 
 che al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale è affidato il mandato di 

garantire in modo unitario le funzioni attualmente svolte dalle due articolazioni aziendali sopra 
identificate, avvalendosi delle risorse professionali ad esse dedicate ed uniformare i processi e le 
procedure attualmente esistenti; 

 che i competenti uffici aziendali provvederanno agli atti formali necessari per l’aggiornamento dei 
contenuti del contratto individuale del dottor Daniele Riva in coerenza con le disposizioni di cui al 
presente provvedimento; 

 che con successiva disposizione del Direttore Generale dell’ASUI di Trieste potranno essere 
stabilite, anche su proposta del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, 
modalità organizzative transitorie al fine di uniformare i processi e le procedure attualmente 
esistenti e di massimizzare la funzionalità operativa del sistema di sicurezza aziendale; 

 
3) Medico competente 

osservato che il medico competente ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett h), del citato D.Lgs.n. 81/2008, è 
“un medico in possesso di uno dei titoli e dei requisiti formativi e professionali di cui all'articolo 38, 
che collabora, secondo quanto previsto all'articolo 29, comma 1, con il datore di lavoro ai fini della 
valutazione dei rischi ed è nominato dallo stesso per effettuare la sorveglianza sanitaria e per tutti gli 
altri compiti di cui al presente decreto”; 
preso atto della necessità di individuare i Medici Competenti dell’A.S.U.G. I. di Trieste, ai sensi e per 
gli effetti del citato D.Lgs.n. 81/2008 e ss.ii.mm., art. 18, comma 1, rubricato “Obblighi del datore di 
lavoro e del dirigente”, a mente del quale “Il datore di lavoro datore di lavoro, che esercita le attività 
di cui all'articolo 3, e i dirigenti, che organizzano e dirigono le stesse attività secondo le attribuzioni e 
competenze ad essi conferite, devono: lett. a) nominare il medico competente per l'effettuazione della 
sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente decreto legislativo”;  

ritenuto di individuare a conferma, in attuazione della norma di cui all’art. 18, comma 1, lett. a), del D. 
Lgs.n. 81/2008 e ss.ii.mm., e tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti nella 
neocostituita Azienda, i nominativi  dei medici competenti dell’A.S.U.G.I. di Trieste, come di seguito 
indicato: 

- prof. Massimo Bovenzi  
- dott.ssa Anna Della Vedova ( per l’area isontina fino a nuova organizzazione) 
- dott.ssa Paola De Michieli  
- prof. Corrado Negro  
- dott.ssa Maria Peresson  
- dott. Federico Ronchese   
- dott.ssa Francesca Rui  



 
 

5 
 

attribuendo l'incarico di coordinamento del gruppo di medici per la sorveglianza sanitaria in veste di 
medico competente al prof. Corrado Negro; 
 
 

4) Medico autorizzato 
preso atto che, in ottemperanza agli obblighi previsti a carico del datore di lavoro dagli artt. 61 e 83 del 
D.Lgs 17.3.1995 n. 230, l’Azienda deve provvedere ad assicurare la sorveglianza dei dipendenti 
esposti a radiazioni ionizzanti, tramite medici competenti e medici autorizzati; 
 
che l’art. 83, comma 2 del D.Lgs sopraccitato suddivide i lavoratori in due categorie (A e B), a seconda 
del grado di esposizione cui sono soggetti, così come indicato al punto 3 dell’Allegato III; 
 
ritenuto di individuare a conferma, tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti 
nella neocostituita Azienda, i nominativi  dei seguenti medici autorizzati 
 

- prof. Massimo Bovenzi  
- dott.ssa Anna Della Vedova ( per l’area isontina fino a nuova organizzazione) 
- dott. Federico Ronchese  
- dott.ssa Francesca Rui  

 
5) Esperto qualificato 

ritenuto ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 230/1995  di individuare a conferma, tenuto conto 
dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti nella neocostituita Azienda, i nominativi  dei 
seguenti esperti qualificati 

- dott.ssa Mara Severgnini  (area giuliana) 
- dott. Gilberto Contento (area isontina) convenzione fino al 30.03.2020 

 
 

6) altre individuazioni di addetti/responsabili in materia di salute e sicurezza sul lavoro 
ritenuto infine di individuare a conferma, tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e 
confluiti nella neocostituita Azienda, i nominativi  dei seguenti addetti/responsabili in relazione ai 
rispettivi ambiti e ai sensi della normativa vigente, come di seguito precisato nella seguente tabella 

Incarico Nominativo Norma di riferimento 
Addetto sicurezza laser area isontina dott. Gilberto Contento Norma CEI 76-5 

Addetto sicurezza laser area giuliana Dott.ssa Maria Rosa Fornasier Norma CEI 76-5 

Responsabile impianti radiologici dei 
presidi Gorizia Monfalcone 

Dott. Piero Pellegrini D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile impianti radiologici 
Ospedale Cattinara 

Prof.ssa Maria Assunta Cova D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile impianti radiologici 
Ospedale Maggiore 

Dott.ssa Maja Ukmar D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 



 
 

6 
 

Responsabile impiego sorgenti e impianti 
radiologici SC Radioterapia 

Dott. Aulo Beorchia D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile sicurezza impianti RMN 
area giuliana 

Dott.ssa Maria Rosa Fornasier DM 10 agosto 2018 

Responsabile sicurezza impianti RMN 
area isontina 

Dott. Gilberto Contento (fino a 
30.3.2020) 

DM 10 agosto 2018 

Responsabile impiego sorgenti e impianti 
radiologici SC Medicina Nucleare 

Dott.ssa Franca Dore D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile sorgente ad alta attività Dott. Fabrizio Cupardo D.Lvo 52/2007 

Esperto responsabile della sicurezza per 
la gestione delle apparecchiature RMN 
Ospedale  Cattinara 

Prof. Maria Assunta Cova DM 10 agosto 2018 

Esperto responsabile della sicurezza per 
la gestione delle apparecchiature RMN 
Ospedale  Maggiore 

Dott.ssa Maja Ukmar DM 10 agosto 2018 

Esperto responsabile della sicurezza per 
la gestione delle apparecchiature RMN 
Ospedale  Gorizia Monfalcone  

Dott. Piero Pellegrini DM 10 agosto 2018 

Responsabile gestione sorgente ad alta 
attività Gammacell 1000 blood irradiator 
presso IRCCS Burlo Garofolo 

Patrizia Campanato D.Lvo 52/2007 

Responsabile amianto area giuliana Giorgio Cracco L. 257/1992, art. 6 comma 3 e 
art. 12, comma 2 

Responsabile amianto area isontina Gianluca Procino L. 257/1992, art. 6 comma 3 e 
art. 12, comma 2 

Responsabile tenuta documentazione 
sanitaria radioesposti area giuliana 

Dott. ssa Lucia Pelusi Art 16 dlgs 81/2008 Assicura 
l’espletamento delle funzioni 
inerenti la tenuta della 
documentazione relativa alla 
sorveglianza fisica e medica 
della protezione da radiazioni 
ionizzanti e del libretto 
personale di radioprotezione dei 
lavoratori aziendali 

Responsabile tenuta documentazione 
sanitaria radioesposti area isontina 

Dott. Daniele Pittioni Art 16 dlgs 81/2008 Assicura 
l’espletamento delle funzioni 
inerenti la tenuta della 
documentazione relativa alla 
sorveglianza fisica e medica 
della protezione da radiazioni 
ionizzanti e del libretto 
personale di radioprotezione dei 
lavoratori aziendali 

 
 



 
 

7 
 

fatta riserva di successiva determinazione che si rendesse necessaria in relazione al mutato assetto 
organizzativo, o a modifiche del quadro normativo di riferimento; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

D E C R E T A  

 
per le motivazioni e nei limiti di cui in narrativa, che qui si richiamano integralmente, di: 

1. confermare e recepire il contenuto della Documentazione relativa alla valutazione dei rischi, come 
risultante agli atti delle due aziende soppresse e confluite nell’ASUGI dal 1.1.2020, precisando che il 
recepimento riguarda la documentazione integrale della soppressa Azienda sanitaria universitaria 
integrata di Trieste e parte della documentazione relativa alla soppressa Azienda per l’assistenza 
sanitaria n. 2 Bassa Friulana-Isontina, fino a successivo aggiornamento ed armonizzazione delle stesse, 
da attuarsi con le modalità previste dalla normativa vigente; 

 
2. nominare, in attuazione della norma di cui all’art. 17 “Obblighi del datore di lavoro non delegabili” del 

D. Lgs.n. 81/2008 e s.i.m., il dott. Daniele Riva quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione dell’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina; 
 

3. dare atto che  
 che il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale risponde gerarchicamente e 

funzionalmente al Datore di lavoro e quindi al Direttore Generale dell’A.S.U.G.I; 
 che al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale è affidato il mandato di 

garantire in modo unitario le funzioni attualmente svolte dalle due articolazioni aziendali sopra 
identificate, avvalendosi delle risorse professionali ad esse dedicate ed uniformare i processi e le 
procedure attualmente esistenti; 

 che i competenti uffici aziendali provvederanno agli atti formali necessari per l’aggiornamento dei 
contenuti del contratto individuale del dottor. Daniele Riva in coerenza con le disposizioni di cui al 
presente provvedimento; 

 che con successiva disposizione del Direttore Generale dell’ASUI di Trieste potranno essere 
stabilite, anche su proposta del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale, 
modalità organizzative transitorie al fine di uniformare i processi e le procedure attualmente 
esistenti e di massimizzare la funzionalità operativa del sistema di sicurezza aziendale; 

 
4. individuare a conferma, in attuazione della norma di cui all’art. 18, comma 1, lett. a), del D. Lgs.n. 

81/2008 e ss.ii.mm., e tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti nella 
neocostituita Azienda, i nominativi  dei medici competenti dell’A.S.U.G.I. di Trieste, come di seguito 
indicato: 
- prof. Massimo Bovenzi  
- dott.ssa Anna Della Vedova ( per l’area isontina fino a nuova organizzazione) 
- dott.ssa Paola De Michieli  
- prof. Corrado Negro  



 
 

8 
 

 
- dott.ssa Maria Peresson  
- dott. Federico Ronchese   
- dott.ssa Francesca Rui  

 
attribuendo l'incarico di coordinamento del gruppo di medici per la sorveglianza sanitaria in veste di 
medico competente al prof. Corrado Negro; 
 

5. ritenuto di individuare a conferma, tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti 
nella neocostituita Azienda, i nominativi  dei seguenti medici autorizzati 

 
- prof. Massimo Bovenzi  
- dott.ssa Anna Della Vedova ( per l’area isontina fino a nuova organizzazione) 
- dott. Federico Ronchese  
- dott.ssa Francesca Rui  

 
6. di individuare a conferma, tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti nella 

neocostituita Azienda, i nominativi  dei seguenti esperti qualificati 

- dott.ssa Mara Severgnini  (area giuliana) 
- dott. Gilberto Contento (area isontina) convenzione fino al 30.03.2020; 

 
7. di individuare a conferma, tenuto conto dell’organizzazione degli enti soppressi e confluiti nella 

neocostituita Azienda, i nominativi  dei seguenti addetti/responsabili in relazione ai rispettivi ambiti e 
ai sensi della normativa vigente, come di seguito precisato nella seguente tabella 

Incarico Nominativo Norma di riferimento 
Addetto sicurezza laser area isontina dott. Gilberto Contento Norma CEI 76-5 

Addetto sicurezza laser area giuliana Dott.ssa Maria Rosa Fornasier Norma CEI 76-5 

Responsabile impianti radiologici dei 
presidi Gorizia Monfalcone 

Dott. Piero Pellegrini D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile impianti radiologici 
Ospedale Cattinara 

Prof.ssa Maria Assunta Cova D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile impianti radiologici 
Ospedale Maggiore 

Dott.ssa Maja Ukmar D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile impiego sorgenti e impianti 
radiologici SC Radioterapia 

Dott. Aulo Beorchia D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 

Responsabile sicurezza impianti RMN 
area giuliana 

Dott.ssa Maria Rosa Fornasier DM 10 agosto 2018 

Responsabile sicurezza impianti RMN 
area isontina 

Dott. Gilberto Contento (fino a 
30.3.2020) 

DM 10 agosto 2018 

Responsabile impiego sorgenti e impianti 
radiologici SC Medicina Nucleare 

Dott.ssa Franca Dore D.L.vo 187/00 art. 5, comma 5 



 
 

9 
 

Responsabile sorgente ad alta attività Dott. Fabrizio Cupardo D.Lvo 52/2007 

Esperto responsabile della sicurezza per 
la gestione delle apparecchiature RMN 
Ospedale  Cattinara 

Prof. Maria Assunta Cova DM 10 agosto 2018 

Esperto responsabile della sicurezza per 
la gestione delle apparecchiature RMN 
Ospedale  Maggiore 

Dott.ssa Maja Ukmar DM 10 agosto 2018 

Esperto responsabile della sicurezza per 
la gestione delle apparecchiature RMN 
Ospedale  Gorizia Monfalcone  

Dott. Piero Pellegrini DM 10 agosto 2018 

Responsabile gestione sorgente ad alta 
attività Gammacell 1000 blood irradiator 
presso IRCCS Burlo Garofolo 

Patrizia Campanato D.Lvo 52/2007 

Responsabile amianto area giuliana Giorgio Cracco L. 257/1992, art. 6 comma 3 e 
art. 12, comma 2 

Responsabile amianto area isontina Gianluca Procino L. 257/1992, art. 6 comma 3 e 
art. 12, comma 2 

Responsabile tenuta documentazione 
sanitaria radioesposti area giuliana 

Dott. ssa Lucia Pelusi Art 16 dlgs 81/2008 Assicura 
l’espletamento delle funzioni 
inerenti la tenuta della 
documentazione relativa alla 
sorveglianza fisica e medica 
della protezione da radiazioni 
ionizzanti e del libretto 
personale di radioprotezione dei 
lavoratori aziendali 

Responsabile tenuta documentazione 
sanitaria radioesposti area isontina 

Dott. Daniele Pittioni Art 16 dlgs 81/2008 Assicura 
l’espletamento delle funzioni 
inerenti la tenuta della 
documentazione relativa alla 
sorveglianza fisica e medica 
della protezione da radiazioni 
ionizzanti e del libretto 
personale di radioprotezione dei 
lavoratori aziendali 

 
 
 

8. di dare mandato al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale di formulare, entro 
60 giorni dall’adozione del presente provvedimento, una prima proposta di revisione degli 
organigrammi della sicurezza, al fine di rendere progressivamente omogenea l’organizzazione della 
nuova Azienda; 

 
9. di stabilire che con successiva disposizione del Direttore Generale dell’A.S.U.G.I. di Trieste potranno 

essere stabilite ulteriori modalità organizzative transitorie al fine di uniformare i processi e le procedure 
attualmente esistenti e di massimizzare la funzionalità operativa del sistema di sicurezza aziendale; 
 
 



 
 

10 
 

10. di darne comunicazione agli interessati e di trasmettere il presente provvedimento alle Organizzazioni 
Sindacali delle tre aree contrattuali e ai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza. 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 
all’Albo aziendale telematico. 
 

. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

   

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 3 del 01/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 01/01/2020 12:20:48
IMPRONTA: 74A3F1E25EF1344D14AC24463B08F55558230C079F51F6BE1A2ED63C0F691AA9
          58230C079F51F6BE1A2ED63C0F691AA9F396F7E47510F3FC6BFB9203C4EA15F3
          F396F7E47510F3FC6BFB9203C4EA15F35627117EB40B95912DC48AC6A09AA6AF
          5627117EB40B95912DC48AC6A09AA6AFE6E3C5A163239313E6486A61E1BB675D


